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UCHWA£A Nr VII/78/2007 RADY MIEJSKIEJ GMINY STÊSZEW

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci podatników, którzy zwiêkszyli zatrudnienie tworz¹c
nowe miejsca pracy, na terenie gminy Stêszew i okre�lenia warunków udzielania pomocy w formie zwolnienia

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (tj. Dz.U. z 2006 r. Nr
121, poz. 844 ze zmianami) w zwi¹zku z art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postêpowaniu w sprawach
dotycz¹cych pomocy publicznej (tj. Dz.U. Nr 59 z 2007r, poz.
404 z zmianami) Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Zwalnia siê na okres jednego roku z podatku od
nieruchomo�ci grunty, budynki i budowle stanowi¹ce w³a-
sno�æ podatników podatku od nieruchomo�ci prowadz¹cych
na tych nieruchomo�ciach dzia³alno�æ gospodarcz¹ pod wa-
runkiem zwiêkszenia zatrudnienia poprzez utworzenie nowe-
go stanowiska pracy i zatrudnienia pracownika w pe³nym
wymiarze czasu pracy przez okres co najmniej 1 roku na
podstawie umowy o prace.

2. Zwiêkszony, w my�l pkt 1 poziom zatrudnienia u
podatnika korzystaj¹cego ze zwolnienia nie mo¿e zostaæ zmniej-
szony, w okresie 1 roku od dnia utworzenia nowego stano-
wiska pracy.

3. Kwota zwolnienia wynosi 600,00 z³, na jedno nowo-
utworzone stanowisko pracy, a w przypadku wiêkszej liczby
stanowisk pracy, stanowi iloczyn tej kwoty i liczby zatrudnie-
nia pracowników w zwi¹zku z utworzonymi nowymi stanowi-
skami.

4. Zwolnienie nie mo¿e przekraczaæ pe³nej kwoty roczne-
go podatku od nieruchomo�ci i obowi¹zuje od miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym zaistnia³y okoliczno�ci
okre�lone w niniejszej uchwale.

5. Zwolnienie dotyczy nowych stanowisk pracy powsta-
³ych po dniu 1 maja 2004 roku.

§2. 1.Przedsiêbiorca w terminie 30 dni od zakoñczenia
kwarta³u w czasie trwania zwolnienia zobowi¹zany jest do
sk³adania deklaracji rozliczeniowych DRA, wraz z kopi¹ prze-
lewu sk³adek ZUS oraz deklaracji miesiêcznych zaliczek na
podatek PIT - 4.

2. Przedsiêbiorca na pisemne wezwanie organu podatko-
wego podczas trwania zwolnienia zobowi¹zany jest do sk³a-
dania innych informacji dotycz¹cych potwierdzenia upraw-
nienia do stosowania zwolnienia w terminie 30 dni od daty
dorêczenia wezwania.

§3. 1.Przedsiêbiorca zobowi¹zany jest pisemnie powiado-
miæ organ podatkowy o utracie warunków zwolnienia z po-

datku od nieruchomo�ci najpó�niej w terminie 14 dni od dnia
powstania okoliczno�ci powoduj¹cych utratê warunków zwol-
nienia.

2. Przedsiêbiorca, który w terminie okre�lonym w ust. 1
zawiadomi organ podatkowy o utracie warunków do zwolnie-
nia z podatku od nieruchomo�ci traci prawo do tego zwolnie-
nia poczynaj¹c od miesi¹ca, w którym utraci³ warunki.

3. Przedsiêbiorca, który nie dope³ni³ obowi¹zku termino-
wego zawiadomienia organu podatkowego o utracie warun-
ków do zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci, tarci prawo
do tego zwolnienia poczynaj¹c od pocz¹tku roku podatkowe-
go, w którym utraci³ te warunki, co powoduje zwrot podatku
wraz z nale¿nymi odsetkami.

4. Przedsiêbiorca, który wprowadzi³ organ podatkowy w
b³¹d, co do spe³nienia warunków, od których uzale¿nione jest
zwolnienia z podatku od nieruchomo�ci traci prawo do tego
zwolnienia za ca³y okres zwolnienia, co powoduje zwrot
podatku objêtego zwolnieniem wraz z nale¿nymi odsetkami.

§4. 1.�Udzielenie pomocy bêdzie nastêpowaæ zgodnie z
warunkami okre�lonymi w rozporz¹dzeniu KE nr 1998/2006 z
dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88
traktatu WE w odniesieniu do pomocy w warunkach zasady
de minimis.�

2. Przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê o pomoc s¹ zobowi¹zani
do z³o¿enia wszystkich niezbêdnych dokumentów zwi¹zanych
z pomoc¹ de minimis.

§5. Traci moc Uchwa³a Nr XXIII/239/2005 Rady Miejskiej
Gminy Stêszew z dnia 31 marca 2005 r., w sprawie zwolnienia
z podatku od nieruchomo�ci podatników, którzy zwiêkszyli
zatrudnienie tworz¹c nowe miejsca pracy na terenie gminy
Stêszew i okre�lenia warunków pomocy w formie zwolnienia.

§6. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Stêszew.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Stêszew

(�) in¿. Miros³aw Potrawiak


